
        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali - Determinazione n. 33 del 06-02-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 

firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale 

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 

Determinazione Dirigenziale N. 33 del 06-02-2024 

 

 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali 
 

 

Oggetto: Liquidazione compenso all'Avv. De Marco Domenica Loredana per incarico a 

svolgere la funzione di Componente del Nucleo di Valutazione - secondo semestre 2023 e 

proroga 

 
  Premesso che con Decreto Sindacale n. 57 del 28/11/2022 si è provveduto a nominare il Nucleo di 

Valutazione dell’Ente, per anni uno, con decorrenza 01/12/2022 al 01/12/2023 e comunque nel rispetto 

dei termini di cui all’art. 3 del relativo regolamento comunale; 

  Dato atto che con Determina Dirigenziale n. 206/S1 del 28/11/2022 è stato assunto l’impegno di 

spesa al cap. 1032/5 "Fondo per Nucleo di Valutazione e Controllo di Gestione"; 

  Vista la fattura n. FPA 1/24 del 11/01/2024, introitata al protocollo dell’Ente in pari data al n. 2130, 

dell’Avv. De Marco Domenica Loredana dell’importo di € 5.000,00 quale compenso spettante per 

l’incarico nella qualità di Componente del Nucleo di Valutazione periodo secondo semestre 2023 e 

successiva proroga di legge; 

  Dato atto che l’incarico, per la natura giuridica, è da classificare come "incarichi di collaborazione 

ex art. 7, comma 6, del decreto leg.vo 30 marzo 2001, n. 165", come indicato nella determinazione n. 4 

del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P. e successivi aggiornamenti del 23/10/2018 e non è dovuto il CIG; 

  Vista  la dichiarazione resa dall’Avv. De Marco Domenica Loredana  per quanto concerne  il DURC 

ed essendo stata acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

  Ritenuto che può procedersi alla liquidazione della predetta fattura, stante la regolarità del 

procedimento; 

      Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

         Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’Ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul 

supplemento ordinario della G.U.R.S. del 09/05/2008 n. 20; 

   Visto il Nuovo Statuto Comunale approvato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018ad oggetto: 

"Approvazione del nuovo Statuto Comunale di San Giovanni La Punta", successivamente modificato con 

Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 30/05/2019; 



 
 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali - Determinazione n. 33 del 06-02-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 

firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale 

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

Dato atto, che ai sensi dell’art. 184 comma 4 T.U.E.L. - D. Lgs. 18/08/2000  n. 267 il presente 

provvedimento sarà trasmesso al Responsabile del Settore Finanze per i controlli e i riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 11/12/2023 ad oggetto: "Approvazione documento 

unico di programmazione per il triennio della programmazione finanziaria 2023/2025"; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 11/12/2023 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di 

Previsione 2023/2025 – Nota Integrativa 2023/2025 – Indicatori 2023/2025"; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 77 del 27/12/2023 ad oggetto: "Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025. (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)"; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n°36 del 15/12/2023 ad oggetto: "Approvazione 

Documento Unico di Programmazione per il triennio della programmazione finanziaria 2023/2025";  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n°45 del 27/12/2023 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di 

Previsione 2023/2025 - Nota Integrativa 2023/2025 Piano degli Indicatori 2023/2025 ";  

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 78 del 28/12/2023 ad oggetto: "Adozione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025". 

Dato atto, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri dell'istruttore e del responsabile o dei loro parenti, idonei a determinare situazioni 

di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990,  dell'art. 7, 

del DPR n. 62/2013 e del vigente PTPC 2023/2025. 

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D. Lgs n. 267/2000, del D.Lgs. 

n. 165/2001 e giusto Decreto Sindacale n. 8 del 25/01/2024  di attribuzione dell’Incarico di Responsabile 

di Posizione Organizzativa  con assegnazione delle funzioni dirigenziali del 1° Settore Polizia Locale – 

Affari Generali e Istituzionali 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi qui integralmente 

trascritti: 

Di liquidare all’Avv. De Marco Domenica Loredana, quale Componente del Nucleo di Valutazione, il 

compenso relativo al secondo semestre 2023 e successiva proroga di legge, di cui alla fattura n. 1/24 del 

11/01/2024, introitata al protocollo in pari data al n. 2130, di € 5.000,00, con le coordinate in essa 

indicate. 

Dare atto che la somma complessiva di € 5.000,00 grava al capitolo 1032/5, impegno 416/2023 

"Fondo per Nucleo di Valutazione e Controllo di Gestione", assunta con Determinazione Dirigenziale n. 

206/S1 del 28/11/2022.  

Disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line - come previsto dall’art. 32 della Legge 18/6/2009 

n. 69 e l'inserimento per estratto nel sito web sezione Atti Amministrativi cosi come disposto dal 

comma 1 dell'art. 18 della L. R. 16/12/2008 n. 22 come modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 

26/06/2015 n. 11.  

 

 

 

 

 

 

Si dà atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.lgs. n.267/2000, della regolarità tecnica del 

presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal Piano Triennale della 

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000110183ART47,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000785397ART19,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000785397ART0,__m=document


 
 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali - Determinazione n. 33 del 06-02-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 

firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale 

(CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 

archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 
 

San Giovanni La Punta, 06-02-2024 

 

L'Inc. Funzioni Dirigenziali 
 Massimo Costantino Palesi 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali n. 33 del 06-02-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 

cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente 

atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 

dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

 

Determinazione Dirigenziale N. 33 del 06-02-2024 

 

 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali 
 

 

Oggetto: Liquidazione compenso all'Avv. De Marco Domenica Loredana per incarico a 
svolgere la funzione di Componente del Nucleo di Valutazione - secondo semestre 2023 e 
proroga 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al provvedimento 

in oggetto, per l'importo complessivo di € , risultante nel sottoscritto prospetto: 
 

 

Liquidazione N.   147 del 08-02-2024 

Su Impegno N.   416 del 30-11-2022 a Residuo 2023 approvato con Atto n.    206 Provv.Dirig. del 28-11-2022 avente per oggetto 
NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLENTE - IMPEGNO DI SPESA 
CIG  

5° livello 01.01-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza 

Capitolo       1032 / Articolo     5 
FONDO PER NUCLEO DI VALUTAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE 

Causale Liquidazione compenso allAvv. De Marco Domenica Loredana per incarico a svolgere la funzione di Componente 
del Nucleo di Valutazione - secondo semestre 2023 e proroga 

Importo Euro 5.000,00 

 

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     7043 DE MARCO 
DOMENICA 
LOREDANA 

IT73X03069169101
00000003598  

FPA 1/24 del 
11-01-2024 

5.000,00 5.000,00  11-01-2024 

 
 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere Favorevole in 

ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto. 

 

San Giovanni La Punta, 09-02-2024 



 
 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali n. 33 del 06-02-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 

cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente 

atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 

dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

 

Inc. Funzioni Dirigenziali 
 Vito Rosario Cabbane' 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 

 

Determinazione Dirigenziale N. 33 del 06-02-2024 
 

Reg. Gen. N. 126 del 09-02-2024 

 

 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali 
 

 

Oggetto: Liquidazione compenso all'Avv. De Marco Domenica Loredana per incarico a 

svolgere la funzione di Componente del Nucleo di Valutazione - secondo semestre 2023 e 

proroga 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 09-02-2024 e vi resterà per 15 gg.  

consecutivi 

 

San Giovanni La Punta, 09-02-2024 

 

Il Resp.le della Pubblicazione 
   

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


